
 

次のとおり落札者等について公示する。  

  令和６年５月 31日  

大阪市長   横  山  英  幸   

 ［掲載順序］  

  ◎契約担当（所在地）  

   ①調達件名、数量（予定数量）及び調達方法  ②契約方式  ③落札者決定日（随

意契約の場合は契約相手方を決定した日）  ④落札者（随意契約の場合は契約

相手方）  ⑤落札金額（随意契約の場合は契約金額）  ⑥入札公告日又は公示

日  ⑦随意契約の場合はその理由  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市国民健康保険等システム改修業務（ 70歳未満世帯及び 70

歳以上と 70歳未満混在世帯への高額療養費自動償還対応）  ②随意  ③令和６

年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） 

⑤ 65,594,210円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団

体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市国民健康保険等システム改修業務（被保険者証等の廃止

に伴う改修（令和６年度分）） ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社ＮＴ

Ｔデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 309,897,500円  ⑦政府調

達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の

調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市総合福祉システム改修業務１（オンライン資格確認情報

処理（医療扶助）にかかる対応）  ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社

大阪市告示第784号



ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤ 50,523,330円  ⑦政

府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役

務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

  ◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市総合福祉システム改修業務２（医療扶助のオンライン資

格確認導入に伴う被保護者の大阪市健康診査受診結果登録及び検索機能追加）  

②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島

３丁目１番 21号）  ⑤ 168,263,315円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項

(c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令

（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

  ◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市総合福祉システム改修業務５（児童手当の制度見直し対

応）  ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北

区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 151,936,840円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第

１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める

政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市国民健康保険等システム及び介護保険システム運用保守

等業務委託  ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大

阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤ 606,557,930円  ⑦政府調達に関する協定第

13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を

定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市総合福祉システム運用保守業務  ②随意  ③令和６年４

月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤

398,796,145円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団



体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①大阪市国民健康保険等システム及び介護保険システム機種更新対応業務（機

種更新対応業務（令和６年度対応分）ほか１件）  ②随意  ③令和６年４月１

日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤

1,428,579,763円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共

団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372

号）第 11条第１項第２号  

  ◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①大阪市総合福祉システム機種更新対応業務（機種更新対応業務（令和６年度

対応分）ほか１件）  ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社ＮＴＴデータ

関西（大阪市北区堂島３丁目１番 21号） ⑤1,059,038,030円  ⑦政府調達に関

する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手

続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  保険年金事業推進支援業務及び介護保険事業推進支援業務委託  

②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大

手町１丁目９番２号）  ⑤ 86,724,000円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１

項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  総合福祉システムに係る事業推進支援業務  ②随意  ③令和６

年４月１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２

号）  ⑤ 79,606,345円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方

公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令



第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  国民健康保険等システム、介護保険システム及び総合福祉シス

テム機種更新対応支援業務  ②随意  ③令和６年４月１日  ④株式会社野村総

合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番２号）  ⑤ 96,583,657円  ⑦政府

調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務

の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

  ◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  自治体システム標準化移行検討支援業務委託  ②随意  ③令和

６年４月１日  ④株式会社野村総合研究所（東京都千代田区大手町１丁目９番

２号） ⑤ 372,153,547円  ⑦政府調達に関する協定第 13条第１項 (c)(i)及び地

方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政

令第 372号）第 11条第１項第２号  

◎福祉局生活福祉部福祉システム課（大阪市北区中之島１丁目３番 20号）  

①令和６年度  大阪市総合福祉システム改修業務９（乳幼児健診情報に関する

改修）  ②随意  ③令和６年４月 24日  ④株式会社ＮＴＴデータ関西（大阪市

北区堂島３丁目１番 21号）  ⑤ 46,518,890円  ⑦政府調達に関する協定第 13条

第１項 (c)(i)及び地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定め

る政令（平成７年政令第 372号）第 11条第１項第２号  

（福祉局生活福祉部福祉システム課）  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

